
平成 2.3年:7月 14日

岐阜県中小企業団体中央会

会 長  辻   正 殿

厚生労働省岐阜労働局

局 長 矢 部 憲

幽襄

=u妻新規学校卒業予定者の採用について (お願い)´

新規学校卒業者の採用に関しましては、平素よりご理解とご協力を賜り厚くお礼

申し上げます。

さて、平成23年 6月末までに県内ハローワークベ提出いただきました、平成24年3
月新規学校卒業予定者用求人につきましては、「大学等」は前年同期比▲5。 8%、「高
校」は同比+&5%と いった状況にあり、先の震災による影響等から昨年に引き続
き厳しい就職環境となることが懸念されているところです。    i  t
そのような中において、今般、平成23年 7月 8日 に、文部科学大臣、厚生労働大臣
及び経済産業大臣の連名により、主要経済団体に「新規学校卒業予定者等の採用拡
大や採用選考における多様な経験の評価等に関する要請書 (別添)Jを送付して要
請を行いました。

貴団体におかれましても、この要請趣旨に何卒深いご理解を賜り、傘下の団体及
び事業主の皆さまに要請趣旨を周知いただくとともに、岐阜労働局、岐阜新卒応援
ハローワ‐ク及び県内各ハローワータの取組への協力依頼について、特段のご配慮

を賜りますようお願い申し上げます。

(担当)

職業安定部 職業安定課長
目彗言舌  058-245-1311

ヽ
―

―

―

―

ノ

ｒ

ｉ

ｌ

ｌ

ｉ

ｔ


